令和●年●月●日

〇〇 〇〇様

   〇〇様

＊＊＊＊＊施設名

総支配人 ＊＊ ＊＊

新型コロナウイルスへの当館の対応について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度は、ご子息ご令嬢の祝宴

の場に「＊＊＊＊＊＊」をお選びいただきましたことに、厚く御礼を申し上げます。ご両

家ご親族の皆様にとって最高の一日となるようスタッフ一同全力を尽くしてまいる所存で

すので、何卒よろしくお願い申し上げます。

 さて、昨今の新型コロナウイルスを巡る報道を受けて、少なからずご不安を抱えておら

れる方もいらっしゃるかと思いまして、改めまして婚礼業界における実情と弊社の取り組

みについてご案内させていただきます。

 まず、法律的および社会的な環境についてです。

 このたび新型コロナウイルス感染の再拡大に伴い「緊急事態宣言」の話題が報道され始

めておりますが、もし仮に同宣言が改めて発出され、●●県知事より挙式・披露宴の開催

を妨げるような要請が出された場合には、ご子息ご令嬢と弊社との契約、および予めの合

意の内容に基づき誠実に対応させていただきます。

 次に、婚礼業界の取り組みについてです。

 去る令和２年５月 14 日には公益社団法人日本ブライダル文化振興協会より、挙式・披露

宴の開催時における感染予防対策をまとめた「業界ガイドライン」が発表され、同年 10 月

21 日に一部規制を緩和する改訂がなされています。現在、全国でこのガイドラインに沿っ

て挙式・披露宴が開催されております。なおこのガイドラインの策定にあたっては経済産

業省が窓口となっており、医療専門家の指導の下で作成されております。

 最後に、弊社の取り組みについてです。

 弊社は、感染予防対策に万全を期しつつ、おふたりはもちろんご参列の皆様に対して最

高の一日をご提供できるよう、上記のガイドラインに沿った種々の対策を講じた上で、

日々挙式・披露宴のサービスをご提供しております。具体的な対策の内容については、資

料を同封させていただきましたので、ご一読いただけますと幸いです。

 なお、弊社の対策の中には、「マスクの着用」や「入館時の手指の消毒」等感染予防に向

けてご参列の皆様にも一部ご協力をいただきたい面もございます。何卒ご理解とご協力を

お願い申し上げます。

 末筆となりますが、ご子息ご令嬢の挙式・披露宴が素晴らしいものになるようスタッフ

一同全力を尽くしてまいることをお約束するとともに、ご両家の皆様のご健勝を心より祈

念いたしております。引き続きどうぞよろしくお願い申し上げます。

謹白